
 
 
 
 

P
ag

e1
 

KHALID PUBLIC HIGH SCHOOL & COLLEGE HND 
Series Test Class: -9th (Page No.1) 

Sr 
No 

Date Day Subject Test Syllabus 

1 08-02-21 Mon Maths T-1 
Ch No.1,15,16 Review 

2 09-02-21 Tue Urdu T-1 
 

3 10-02-21 Wed S. St T-1 
 ترجمہ :ا ل ا س حصہ کے    1- 7صفحہ نمبر    1ب ا ب  نمبر  

 

مشقی سوا لاب  

4 11-02-21 Thu Eng+Isl T-1 
 نمبر  

 

 ث
ی
 صفحہ نمبر    1حد

 

ث
ل
ا لدر س ا لاو ل   1ب ا ب  نمبر    56موضوعاتی مطالعہ :ا لجز ا لثا  

5 12-02-21 Fri Bio/Com T-1 
Bio Ch#1 / Com Ch#1 (Page No.1-16) 

6 13-02-21 Sat Phy T-1 
Ch#1 

7 15-02-21 Mon Chem T-1 
Ch#1 

8 16-02-21 Tue Urdu T-2 
 

9 17-02-21 Wed S. St T-2 
   8- 15صفحہ نمبر    1ب ا ب  نمبر  

 

ا س حصے کے مشقی سوا لاب  

10 18-02-21 Thu Eng+Isl T-2 
 نمبر  

 

 ث
ی
ا ل ا لدر س ا لاو ل    1ب ا ب  نمبر    57موضوعاتی مطالعہ صفحہ نمبر   2حد  

 
11 19-02-21 Fri Bio/Com T-2 

Bio ch#2, Community No.1 (P#17-31 

12 20-02-21 Sat Phy T-2 
Ch#2 

13 22-02-21 Mon Maths T-2 
Ch#2 

14 23-02-21 Tue Chem T-2 
Ch#2 

15 24-02-21 Wed Urdu T-3 
 

16 25-02-21 Thu Eng+Isl T-3 
 نمبر  

 

 ث
ی
ا لدر س ا لاو ل ب  ترجمہ    59موضوعاتی مطالعہ صفحہ نمبر    4حد  

17 26-02-21 Fri S. St T-3 
   18- 23صفحہ نمبر    2ب ا ب  نمبر  

 

ا س حصے کے مشقی سوا لاب  

18 27-02-21 Sat Phy T-3 
Ch#3 

19 01-03-21 Mon Maths T-3 
Ch#3 (14,13,10) Review 

20 02-03-21 Tue Bio/Com T-3 
Bio/Ch#3 Com/Unit No.2 Full 

 
21 03-03-21 Wed Chem T-3 

Ch#3 

22 04-03-21 Thu Urdu T-4 
 

23 05-03-21 Fri S.st T-4 
   24- 31صفحہ نمبر    2ب ا ب  نمبر  

 

ا س حصے کے مشقی سوا لاب  

24 06-03-21 Sat Phy T-4 
C h No#4 
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25 08-03-21 Mon Maths T-4 
Ch#4,11,12 Review (Theorm 1,4) 

 

26 09-03-21 Tue Bio/Com T-4 
Bio Ch No.4, Comp (Ch#3) P:54-62 

27 10-03-21 Wed Eng+Isl T-4 
 نمبر  

 

 ث
ی
ا لدر س ا لاو ل ب  مش   60موضوعاتی مطالعہ صفحہ نمبر    6حد  

28 11-03-21 Thu Chem T-4 
Ch#4 

29 12-03-21 Fri Bio/com 1st Half 
Ch#(1-4)/Ch No.1,2,3 (P#54-62) 

30 13-03-21 Sat Phy 1st Half 
Ch#1-4 
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31 15-03-21 Mon Maths 1st Half Ch#1,2,3,4,10,11,12,13,14,15,16 

32 16-03-21 Tue Urdu 1st Half  

33 17-03-21 Wed Chem+Eng 1st Half 
Ch No:1-4 

34 18-03-21 Thu Eng  
1

st

 Half 

35 19-03-21 Fri S.St 1st Half 
31صفحہ نمبر    2نمبر  ب ا ب     1ب ا ب  نمبر    

36 20-03-21 Sat Isl 1st Half 
  - ا لدر س ا لاو ل /ا  

 

 ث
ی
/مکمل حد 56- 60صفحہ نمبر    1،2،4،6ب   

37 22-03-21 Mon Maths T-5 
Ch#5 

38 23-03-21 Tue   
 

39 24-03-21 Wed Chem T-5 
Ch#5 

40 25-03-21 Thu Urdu T-5 
 

 
41 26-03-21 Fri Bio/Com T-5 

Bio:Ch No.5,Com Unit:3 Page No.62-72 

42 27-03-21 Sat Eng+Isl T-5 
 نمبر  

 

 ث
ی
 ترجمہ   61موضوعاتی مطالعہ،صفحہ نمبر    8حد

 

ا لدر س ا لاو ل ج  

43 29-03-21 Mon Phy T-5 
Ch#5 

44 30-03-21 Tue S.St T-5 
   34- 54صفحہ نمبر    2ب ا ب  نمبر  

 

ا س حصے کے مشقی سوا لاب  

45 31-03-21 Wed Bio/Com T-6 
Bio Ch#6,Com Unit#4 Page#74-86 

46 01-04-21 Thu S.St T-6 
   59- 75صفحہ نمبر    3ب ا ب  نمبر  

 

ا س حصے کے مشقی سوا لاب  

47 02-04-21 Fri Chem T-6 
Ch#6 

48 03-04-21 Sat Eng+Isl T-6 
 مش ا لدر س ا لثانی مکمل ا ل  

 

 ا لدر س ا لاو ل ج

49 05-04-21 Mon Maths T-6 
Ch#6,7 

50 06-04-21 Tue Urdu T-6 
 



 
 
 
 

P
ag

e3
 

 
51 07-04-21 Wed Phy T-6 

Ch#6 

52 08-04-21 Thu S.st T-7 
   77- 90صفحہ نمبر    3ب ا ب  نمبر  

 

ا س حصے کے مشقی سوا لاب  

53 09-04-21 Fri Chem T-7 
Ch No.7 

54 10-04-21 Sat Eng T-7 
 

55 12-04-21 Mon Maths T-7 
Ch No.8,9 

56 13-04-21 Tue Urdu T-7 
 

57 14-04-21 Wed Bio/Com T-7 
Bio Ch#7 Com: Unit No.4 Page No:87-97 

58 15-04-21 Thu Phy T-7 
Ch#7 

59 16-04-21 Fri S.St T-8 
مکمل   4ب ا ب  نمبر    

60 17-04-21 Sat Chem T-8 
Ch#8 
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61 19-04-21 Mon Maths T-8 

Ch#17 

62 20-04-21 Tue Urdu T-8 
 

63 21-04-21 Wed Bio/Com T-8 
Bio Ch#8, Comp Unit No.5 Page No.100-108 

64 22-04-21 Thu Eng T-8 
 

65 23-04-21 Fri Phy T-8 
Ch#8 

66 24-04-21 Sat Urdu T-9 
 

67 26-04-21 Mon Maths T-9 
Ch#7 and 17 Review 

68 27-04-21 Tue Isl 2nd 
Half 

 نمبر  

 

 ث
ی
    61صفحہ نمبر    8حد

 

ترجمہ ،ا لدر س ا لثانی ا ل ا لدر س ا لاو ل ج  

69 28-04-21 Wed Chem 2nd 
Half 

Ch#(5-8) 

70 29-04-21 Thu Eng T-9 
 

 
71 30-04-21 Fri Phy T-9 Ch#9 

72 03-05-21 Mon Maths 2nd half Ch#5,6,7,8,9,17 

73 04-05-21 Tue Bio/com T-9 Bio Ch#9,Com:Unit No.5 Page 109-116 

74 05-05-21 Wed Urdu 2nd half  

75 06-05-21 Thu Phy 2nd half Ch No.5-9 

76 07-05-21 Fri Eng 2nd half  

77 08-05-21 Sat Isl 2nd half Full Book 

78 09-05-21 Sun    

79 10-05-21 Mon Bio/com 2nd half Bio:Ch No.5-9 Unit No.3 Next Half Unit No.4,5 
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80 11-05-21 Tue S.st 2nd half  

81 17-05-21 Mon Maths Full  

82 19-05-21 Web Bio/com Full  

83 21-05-21 Fri S.St Full  

84 22-05-21 Sat Urdu Full  

85 24-05-21 Mon Chem Full  

86 26-05-21 Wed Eng Full  

87 28-05-21 Fri Phy Full  

Series Test Class: -9th (Page No.4) 
 

Urdu 

 نبوی ،   1سبق نمبر 

 

ے لاحقے ہجرب
ق
 
ب
1-5ضرب  ا لمثال   1-4نظم:حمد،کہانی:جس کا کام ا سی کو سا جھے ، گرا ئمر:سا   

 ا کٹر،گرا ئمر:صفحہ نمبر  

 

ر کت،مریض،ڈ
ی 
6-10ضرل ا لمثال  4-8،  29سبق :کاہلی،نظم:نعت،کہانی:سچ کی   

ا م ،چھٹی کی،گرا ئمر:صفحہ نمبر  

 

:و ا لد کے ب

 

 ،نظم:پیوستہ ر ہ شجر سے ا مید بہار  ر کھ،خط،ڈ ر خوا ست

 

ضرب  ا لمثال   9-12،  30سبق:ا  ر ا م و  سکون

11-15 

  ،نظم،غزل:غزل نمبر 

 

ا م ،سرٹیفکیٹ کے لیے ،گرا ئمر:صفت ا و ر  موصوف کی صفحہ نمبر   1سبق:ا متحان

 

:و ا لدہ کے ب

 

   31،خط،ڈ ر خوا ست

16-20ل ضرب  ا لمثا  16-13  

  غزل نمبر 

 

ر کت ا  3سبق:قدر  ا ب ا ر
ی 
،گرا ئمر:نے  -،کہانی:ا تفاق میں 

 

ا م بیمار ی کی ڈ ر خوا ست

 

ا م ،چچا کے ب

 

ب  ڈ و کاندا ر  ا و ر  خرب د ا ر ،چھوٹے بھائی کے ب

17-20،  32ا و ر  کو کا ا ستعمال صفحہ نمبر   

 کی سزا  ،ڈ و ستون میں 

 

 نبوی ،کاہلی ،نظم:حمد،کہانی:جھوب

 

لاصہ سبق ہجرب

 

ا م،گرا ئمر:فعل کی فعل سے  سبق :خ

 

 کے ب

 

:ڈ و ست

 

،خط/ڈ ر خوا ست

 

 

ث

 

ی
   حصہ نحو،مذکر مو

ا ڈ ی کے موقع گرا ئمر :و ا حد جمع:صفحہ نمبر 

 

ا م،س

 

 کے ب

 

  ،نظم:نعت،کہانی:ڈ و ڈ ھ میں ب ا نی،خط:ڈ و ست

 

 ،ا متحان

 

لاصہ:ا  ر ا م و  سکون

 

ا سم   33سبق :خ

 ضمیر ا و ر  مربع کی مطابق 

لاصہ نمبر 

 

  ،نظم:خ

 

لاصہ قدر  ا ب ا ر

 

 ر نی کی ڈ عاگرا ئمر:متضاڈ ،مترا ڈ ف،کہانی 1سبق:خ
ہ
:  

English 

Test:1 Chapter No.1 Letter No.1 C. Passage solved 3 Active Passive: 
Present Indefinite present continuous Tense. Urdu Into English Present 
Indefinite Tense (Active & Passive Voice (solved) Present Continuous 
Tense Actvive & Passive (Solved) 

Test:2 Chapter 2 Letter#3 C. Passage 4 Solved voice, Present Tenses, 
Urdu into English Present Perfect Tense (Active & Passive Voice. 
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Test:3 Chapter 4 Letter#5 C. Passage 5 Solved voice, Past Indefinite, 
Continuous Urdu into English, Present Perfect Continous Tense (Active & 
Passive Voice Solved. 

Test No:4 Ch:1,2 Letter:1,3,5 Passage 7 Solved Voice, Past Tenses Urdu 
in to English Past Indefinite Tense (Active & Passive Solved. 

Test:5 Ch No.5 Letter 7C Passage 9 Solved, Voice Future Indefinite, 
Perfect Urdu into English Past Contnuous Tense. 

Test No.6 Ch#4,5 Letter 10 Passage :5 Unsolved voice present tenses. 
Urdu into English past perfect tense. 

Test No:7 Chapter 6 Letter 12 C. Passage 7 Unsolved Voice Past 
Tenses. Urdu into English Past Perfect Continuous Tense. 

Test No:8 Chapter No.7 Letter 14 C. Passage 9 unsolved voice Future 
Tenses Urdu Into English, Future Indefinite Tense, Future Continuous 
Tense. 

Test No.9 Chapter No:6,7 Letter#12,14, C. Passage 13,15 Unsolved 
Voices. All Tenses Urdu Into English, Future Perfect, Perfect continuous 
tense. 

Test No.10 Chapter No:1,2,4 Letters No.1,3,5,7 C. Passage Solved 
3,4,5,7,9 Voice All Tenses.Urdu Into English Present Tenses Past 
Indefinite, continuous Tense. 

Test No.11 Chapters 5,6,7 Letters:10,12,14 Passages 5,7,9,13,15 
Unsolved Voice All Tenses.Urdu into English Past Perfect, Perfect 
Continuous Future Tenses. 

Test No:12 Complete Book 
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